
Contacto

Teléfono +34 947258600
Fax +34 947200750
Correo Electrónico contratacion@diputaciondeburgos.es

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 45E_23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024 a
las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Burgos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.burgos.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub2meZ8e038QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y servicio de instalación de la señalización vertical en la Red de
Carreteras de la Diputación Provincial de Burgos para el año 2024

El presente contrato tiene por objeto el suministro y servicio de instalación de la señalización vertical con la queDescripción 
consta la red de carreteras de la Diputación Provincial de Burgos para el año 2024. Debido a que la conservación de la red
de carreteras de la provincia se estructura en dos zonas diferenciadas, una Zona Norte y una Zona Sur, y a la vista de la
naturaleza de los trabajos a prestar, procede la división del presente contrato en dos lotes diferenciados: Lote 1:
Señalización Vertical de la Zona Norte de la Red Provincial de Carreteras de Burgos. Lote 2: Señalización Vertical de la
Zona Sur de la Red Provincial de Carreteras de Burgos.
Valor estimado del contrato 492.381,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 297.890,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 246.190,56 EUR.

Clasificación CPV
34928470 - Señalización.
50232200 - Servicios de mantenimiento de señales de tráfico.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración prevista del presente contrato se fija en UN (1) AÑO, a contar desde su formalización. No
obstante, por estar sujeto a las disposiciones que establezca la dirección del contrato en función del número de señales
a suministrar o a instalar, la duración del mismo podrá ser menor en caso de que quede agotado el crédito dispuesto
para su realización.

Lugar de ejecución
Según lo indicado en el apartado E.2 del CCP.
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

https://www.burgos.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub2meZ8e038QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

España

Acuerdo de la Junta de Gobierno en sesión celebrada el día 13 de junio de 2024, de adjudicación del contrato para el
Suministro y Servicio de instalación de la Señalización Vertical de la Red de Carreteras de la Diputación Provincial de
Burgos para el año 2024, dividido en doslotes, según documento adjunto al Acta de Resolución.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: L1 Zona Norte

Señalización Vertical de la Zona Norte de la Red Provincial de Carreteras de BurgosDescripción 
Valor estimado del contrato 250.598,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.612,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.299,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACEINSA SALAMANCA S.A.
NIF A37500725
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de Marte, 20
(37184) Villares de la Reina España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f6bb4d9-e286-4e9d-b6f2-c5d99bbcd6af


Precio de la oferta más baja 125.299,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 125.299,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Teléfono +34 923204496
Correo Electrónico aceinsasalamanca@aceinsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125.299,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 151.612,35 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación al licitador ACEINSA SALAMANCA, S.A, del contrato mixto de suministro y servicio de instalación
de la señalización vertical de la Red de Carreteras de la Diputación Provincial de Burgos para el año 2024, lote nº 1 (Zona
Norte), por ser la oferta que mayor puntuación ha obtenido, resultando ser la más ventajosa en su conjunto.
Fecha del Acuerdo 13/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles a partir del día siguiente al que se remita la notificación
de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: L2 Zona Sur

Señalización Vertical de la Zona Sur de la Red Provincial de Carreteras de BurgosDescripción 
Valor estimado del contrato 241.782,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 146.278,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.891,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACEINSA SALAMANCA S.A.
NIF A37500725
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de Marte, 20
(37184) Villares de la Reina España

Contacto

Teléfono +34 923204496



Contacto

Teléfono +34 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 120.891,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.891,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Correo Electrónico aceinsasalamanca@aceinsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.891,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 146.278,23 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación al licitador ACEINSA SALAMANCA, S.A, del contrato mixto de suministro y servicio de instalación
de la señalización vertical de la Red de Carreteras de la Diputación Provincial de Burgos para el año 2024, lote nº 2 (Zona
Sur), por ser la oferta que mayor puntuación ha obtenido, resultando ser la más ventajosa en su conjunto.
Fecha del Acuerdo 13/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles a partir del día siguiente al que se remita la notificación
de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León (TARCYL)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/02/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Apertura del sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 09/02/2024 a las 10:15 horas

Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Apertura del sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/02/2024 a las 10:15 horas

Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Apertura del sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2024 a las 11:30 horas
La lectura de las ofertas económicas será el único acto
público de la Mesa de Contratación.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Antes de comenzar la lectura de las ofertas económicas se publicarán en «Otros
documentos publicados» los datos de acceso a la reunión de Webex.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YHSWp6uFpZRWhbm kna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/01/2024

Fecha de publicación 05/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:7432-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YHSWp6uFpZRWhbmkna2nXQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:7432-2024:TEXT:ES:HTML


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: PVAL = PMAX {1 - [(BAJAMAX - BAJAVAL) / 100]}Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2
: PrecioSubtipo Criterio 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de actuación para la ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programación de ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000013554072 |  2024-000661523 | Tue, 18 Jun 2024 09:29:19:155 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13706226837717659179140095882964430470 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


